Подлинник решения приобщен к гражданскому делу № 2-4-373/2022
мирового судьи судебного участка № 4 по Альметьевскому судебному району РТ

УИД 16MS0085-01-2022-000742-25
Дело № 2-4-373/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)
04 апреля 2022 года                                                                             город Альметьевск
Мировой судья судебного участка № 4 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Ягфаров А.Х., при секретаре судебного заседания Калининой Э.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» Шарапова К.А. к Мубаракшину А.Н. о взыскании задолженности по договору займа № «данные изъяты» от 22.04.2021.

Руководствуясь частью 3 статьи 193, статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации
РЕШИЛ:

исковые требования генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» Шарапова К.А. к Мубаракшину А.Н. о взыскании задолженности по договору займа №«данные изъяты» от 22.04.2021, удовлетворить.

Взыскать с Мубаракшина А.Н. в пользу общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» задолженность по договору займа №. от 22.04.2021 за период 23.05.2021 по 07.02.2022  в сумме 43 424 (сорок три тысячи четыреста двадцать четыре) руб.  00  коп. из них:  сумма по основному долгу  в размере 18 400,00 руб.,  сумма  задолженности по срочным процентам 25 024,00 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1502, 72 руб.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления мировому судье о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи таких заявлений, лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с составленным мотивированным решением суда через 5 дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, либо, в случае отсутствия заявлений о составлении мотивированного решения суда, в течение месяца со дня вынесения резолютивной части решения.
Мировой судья

               Ягфаров А.Х.

Копия верна
Решение вступило в законную силу
 «___» _________________ 2022 года

Мировой судья

                Ягфаров А.Х.